５年生保護者　 様

　本日は、彩の国教育週間の

授業参観にご来校、

ありがとうございます。

大規模改修工事中につき、

ご不便をおかけしております。

新しい教室はいかがでしょうか？

　先日の運動会では、事前の健康管理や当日の
あたたかいご声援等ありがとうございました。
おかげさまで、子供たちは高学年としてまた1
つ成長する機会となりました。

　前期が終わり、後期が始まって３週間目。早
いもので最高学年への進級に向けて、学習面、
生活面ともに基本に戻ったり学校や下級生のた
めに活動する自覚をさらに高めたりする時期で
す。６年生から佐谷田小学校の伝統あるバトン
をしっかりと引き継げるようにしていきます。

　さて、本時は、道徳科の『卵焼き』を行いま
す。「家族の幸せ」を考えて、進んで役立とうと
する心情を育てる内容です。これまでの経験を
生かして自分の考えをもったり、家族のために
自分ができることは何か決めたりとがんばって
いる児童たちの姿をどうぞご覧ください。よろ
しくお願い申し上げます。